erat.

Haec civitas tune reddebat de firma xlv. libras. et Hi.

timbres pellium martrinium. Tertia pars erat comitis et duae

regis.

Quando Hugo comes recepit non valebat nisi xxx. libris :

valde -enim erat vastata : ducentae et v. domus minus ibi

erant quam tempore regis Edwardi fuerant. Modo totidem

sunt ibi quot invenit.
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Hanc civitatem Mundret tenuit de comite pro Ixx. libris et

una marka auri. Ipse habuit ad firmam pro 1. libris et i.

marka auri, omnia placita comitis in comitatu et hundretis

praeter Inglefeld.

Terra in qua est templum Sancti Petri, quam Robertus de
Rodelend clamabat ad teinland, sicutdiratiocinavit coraitatus

nunquam pertinuit ad manerium extra civitatem sed ad

burgum pertinet ;
et semper fuit in consuetudine regis et

comitis sicut aliorum burgensium.

MAGNA CARTA, 1215.

This is the typical mediaeval charter of feudal and

popular liberties. In a modified form we meet with such
charters in very many countries during the thirteenth

and fourteenth centuries. The great distinctive feature

in the history of Magna Carta is that, while similar

fundamental charters in most other countries were

rapidly becoming obsolete in the fifteenth century, Magna
Carta has more or less always been considered and

appealed to as the fundamental law of England.

[The text is in Stubbs' Select Charters ; in Ch. Bemont's Charles des libertcs

anglaises (Paris, 1892) ; in Richard Thomson, An historical essay on Magna
Charta (London, 1829), p. 611 ; McKechnie, W. Sh., Magna Carta, 1905,

which, however, neglects the indispensable comparative study of the Charters

of Continental countries in the Middle Ages. See also the general histories of

Stubbs, Green, Kate Norgate. |

Johannes Dei gratia rex Angliae, dominus Hyberniae,

dux Normanniae et Aquitanniae, comes Andegaviae, archi-

episcopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, iustici-

ariis, forestiariis, vicecomitibus, praepositis, ministris et

omnibus ballivis et fidelibus suis salutem. Sciatis nos

intuitu Dei et pro salute animae nostrae et omnium ante-
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cessorum et haeredum nostrorum, a4 honorem Dei et

exaltationem sanctae ecclesiae, et emendationem regni

nostri, per consilium venerabilium patrum nostrorum,

Stephani Cantuariensis archiepiscopi totius Angliae primatis
et sanctae Romanae ecclesiae cardinalis, Henrici Dublinen-

sis archiepiscopi, Willelmi Londoniensis, Petri Wintoniensis,